
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI OYACE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 

COMMUNE D’OYACE 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

 
************************************************************ 

 
Copia 

 
 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N° 74/2025 

 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DA 
BOCCE ESISTENTE SITO IN LOCALITA’ CAPOLUOGO DEL COMUNE DI OYACE. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
 

L'anno duemilaventicinque, addì diciotto del mese di dicembre in Oyace, nella residenza 
comunale il responsabile dell'Ufficio tecnico Segretario Comunale ing. TANGO Edoardo 
ha disposto l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N. 74/2025 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DA 
BOCCE ESISTENTE SITO IN LOCALITA’ CAPOLUOGO DEL COMUNE DI OYACE. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la nota trasmessa prot. N. 3733 in data 13/8/2025 con la quale si elencano gli 
interventi finanziati Art. 24, comma 1 della legge regionale 15 luglio 2025, n. 20 - Interventi a 
favore dei Comuni per l'adeguamento, la ristrutturazione e la realizzazione di opere minori di 
pubblica utilità; 
 

ATTESO che è intenzione dell’amministrazione accedere ai contributi di cui sopra per realizzare un 
progetto consistente in “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DI BOCCE 
ESISTENTE IN COMUNE DI OYACE”; 
 

RICHIAMATO il provvedimento n. 34 del 5/6/2024 con il quale si affida all’Arch. Massimo 
LAURENT uno studio preliminare di fattibilità;  
 

PRESO ATTO che si è reso necessario un aggiornamento progettuale per adeguare lo studio di 
fattibilità trasformandolo in PFTE, come da documentazione consegnata all’Arch. Massimo 
LAURENT con prot. N. del 5787 del 11/12/2025 in base al quale sono stati consegnati i seguenti 
elaborati: 

- Relazione generale e stima di massima; 
- Computo metrico estimativo; 
- Elaborati grafici. 

 

VISTO il verbale di verifica e validazione del progetto; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 11/12/2025 con la quale è stato 
approvato il Progetto di fattibilità tecnico economica di cui sopra; 
 

RITENUTO di procedere all’affidamento dei lavori ex art. 41, c. 5 bis, D.Lgs. n. 36/2023 sulla base 
del PFTE di cui sopra; 
 

RICHIAMATO il provvedimento n. 43 del 18/9/2025 con il quale si affida all’Arch. Massimo 
LAURENT la Direzione Lavori sulla base del PFTE di cui sopra; 
 

RITENUTO altresì opportuno condurre la procedura di scelta del contraente con procedura mirata 
ad affidamento diretto con la ditta SI – AM S.R.L.LOCALITA' LA CRETAZ 23 - 11010 DOUES (Valle 
d'Aosta/Vallée d'Aoste) C.F. 00526150073 P.IVA IT00526150073; 
 
DATO ATTO che è stata avviata e conclusa la procedura di affidamento diretto, tramite creazione 
di gara su piattaforma PlaceVda con la quale è stata richiesta offerta a n. 1 operatori economici, 
come da verbale operazioni, e una volta eseguite positivamente le verifiche a carico dello OE si è 
provveduto alla aggiudicazione definitiva;  
 
VISTO l’importo dell'opera che ammonta a pari a € 36.850,00 di cui € 2.243,92 quali oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DATO ATTO che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto dei lavori di cui all’oggetto sono 
assunte dall’Ing. Edoardo Tango – Segretario comunale del Comune di Oyace; 
 
CONSIDERATO che il Codice C.I.G. della gara è: B9AB31F92B; 
 
CONSIDERATO che il Codice CUP della gara è: B55D25000860006; 
 
 
VISTO il decreto n. 2 del 04 maggio 2021, con il quale il Sindaco dell'Ente capofila provvedeva: 

- a conferire l’incarico di segretari dell’ambito sovracomunale dei Comuni di Bionaz, Doues, 
Ollomont e Oyace al Dott. D’introno Gianluca e all’Ing. Tango Edoardo con decorrenza dal 
06/05/2021 e fino al termine dell’attuale legislatura prevista per l’anno 2025 e di stipulare 
con ciascun segretario regolare contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 1, 
comma 12, della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46; 

- ad assegnare al Dott. D’introno Gianluca e all’Ing. Tango Edoardo i compiti e le funzioni 
previsti per l’incarico di segretario dall’art. 9 della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e 
dalla Convenzione quadro tra Comuni che individua e disciplina le competenze dell’incarico 
di segretario; 

- a stabilire che l’Ing. Edoardo Tango svolgerà tutti i compiti e le funzioni attribuite alla figura 
del Segretario Comunale per i Comuni di Oyace e di Doues; 

DATO ATTO del parere/visto favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’Art. 153, 
comma 5, TUEL (Art. 5 - comma 1 - lett. B - Regolamento Contabilità Comunale); 
 
VISTO il D.lgs 36/2023 ove eventualmente ancora applicabile; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del determinato; 

2. di confermare l’ing. Tango Edoardo come Responsabile unico del Progetto ai sensi dell’art. 
15 del Dlgs 36/2023; 

3. di confermare l’arch. Massimo LAURENT come Direttore dei lavori ai sensi dell’art. 114 del 
Dlgs 36/2023; 

 
4. che ai sensi dell’articolo 192 del TUEL il fine che con il contratto si intende perseguire è 

realizzare l’intervento “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DI 
BOCCE ESISTENTE IN COMUNE DI OYACE”; 

5. che la modalità di scelta del contraente avviene ai sensi Decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”). 

6. Di confermare l’aggiudicazione definitiva in favore della ditta SI – AM dei “LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DI BOCCE ESISTENTE IN COMUNE DI 
OYACE”, per un importo pari ad € 36.850,00 di cui € 2.243,92 quali oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso, oltre iva 22 %; 

7.  Di impegnare la somma €44.957,00 sul capitolo 20801 art.70 del bilancio corrente. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto 
 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

F.to ing.Edoardo TANGO 
 
 

 
 

 
Di imputare la somma suddetta come segue:  

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo € 

B9AB31F92B 2025 364 06012 202 20801 20801 70 44.957,00 
 
 

Accertamento 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista l’imputazione sopra indicata, il Responsabile dell'Ufficio unico associato servizio finanziario 
e contabile attesta la regolarità contabile/la copertura finanziaria, ai sensi dell’art 5 del regolamento 
comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30/03/2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ing. Edoardo TANGO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi dal  
19/12/2025 al 03/01/2026 ai sensi della Legge 69/09. 
 

Oyace, lì   19/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to TANGO Edoardo 
 

 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  
Oyace, lì   19/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 TANGO Edoardo 


